(I Constrações Serviços e Locações

PROPOSTA

TOMADA DE PREÇO N° 13.03.01/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PEREIRO-CE.
PREZADOS SENHORES,
APRESENTAMOS A V. SAS., NOSSA PROPOSTA PARA 0 OBJETO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇO N 13.03.01/2021 CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO PIPA, CARRO ULILITARIO E VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE
CONFORME PROJETO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESSE PROCESSO, PELO PREGO GLOBAL DE R$ 485.100,00 QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO
MIL E CEM REAIS COM PRAZO DE EXECUÇÃO CONFORME 0 EDITAL
ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UND QUANT

MES
QUANT
VEICULO

R$ UNT POR
VEICULO

R$ MENSAL R$ TOTAL

1 LOÇACAO QE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA,
QOM CAPACIDADE DE 8.000 A 10,000
LITROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE. COMBUSTIVEL
POR CONTA DA CONTRATANTE1 MOTORISTA
E MAN UTENÇAO E POR CONTA DA
CONTRATADA

MÊS 9 5 8.900,00
OITO MIL E
NOVECENTOS
REAIS

44.500,00
QUARENTA E
QUATRO MIL
E
QUINHENTOS
REAIS

400.500,00
QUATROCENTOS MIL E
QUINHENTOS REAIS

2 LOCAÇÃO DE VEICULOS TIPO UTILITARIO
COM CAPACIDADE DE CARGA DE 500KG
CARROCERIA AERTA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E
URBANISMO DO MUNICIPIO DE PEREIRO CE
COMBUSTIVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE MANUTENÇÃO POR CONTA
DA CONTRATADA

MÊS 9 1 3.900,00
TRES MIL E
NOVECENTOS
REAIS

3.900,00
TRES MIL E
NOVECENTOS
REAIS

35.100,00
TRINTA E CINCO MIL E
CEM REAIS

3 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, COM
CAPACIDADE PARA 16 PASSAGEIROS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO
DE PEREIRO-CE. COMBUSTÍVEL POR CONTA
DA CONTRATANTE, MOTORISTA E
MANUTENÇÃO E POR CONTA DA
CONTRATADA

Mt 9 1 5.500,00
CINCO MIL E
QUINHENTOS
REAIS

5.500,00
CINCO MIL E
QUINHENTOS
REAIS

49.500,00
QUARENTA E NOVE
MIL E QUINHENTOS
REAIS

4 485.100,00

TOTAL GERAL R$ 485.100,00 QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL E CEM REAIS

CASO NOS SEJA ADJUDICADO 0 OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR 0 CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO
DOCUMENTO DE CONVOCADO, INDICANDO PARA ESSE FIM 0 SR. CICERO ALLAN ROBERTO GOMES CPF. 654.649.903-72 COMO REPRESENTANTE LEGAL
DESTA EMPRESA. INFORMAMOS QUE 0 PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE
ABERTURA DA LICITAÇÃO,
FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUG50 DOS SERVIÇOS OBJETO DESTE EDITAL E QUE SERÃO
EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SELL() INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE AT 10 (DEZ) DIAS CONSECUTIVOS,
QONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇOS

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE
NA() POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE ESTAMOS DE ACORDO COM OS DITAMES DA LEI 8.666/93, E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N'
03.03.01/2023.

DECLARAÇÃO DE QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO DESTE EDITAL, E QUE SERA() EXECUTADOS
CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATE 10 (DEZ) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS A
PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO OU EQUIVALENTE.

PROPONENTE CARGO LOCAÇÃO DE VEICULOS E SERVIÇOS
ENDEREÇO COMERCIAL: RUA PROFESSOR JOAO COELHO, 66 SALA 23 CENTRO
IGUATU CE
CNPJ: 087381510001-53
VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS

IGUAT CE 27 DE MARCO DE 2023. r —R p

ei

CICERO ALLAN R
DIRETOR
CPF 65464990372

ERTO GOMES

o
CARGO - Lot:evil° de Walks e Serviços.

Rua - Professor Joao Coelho 66 sate 23- nairro - centro
Iguatu - CE CEP 63.505.005 Fone/Fax (88)2243-1864

CRP) 08.738.151/0001-53 LE 06.376.895-0

s

4IC CARGO
li C Construções Serviços e Locações

PROPOSTA

TOMADA DE PREÇO N° 13.03.01/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PEREIRO-CE.
PREZADOS SENHORES,
APRESENTAMOS A V. SAS., NOSSA PROPOSTA PARA 0 OBJETO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇO N° 13.03.01/2021 CONTRATAM DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO PIPA, CARRO ULILITARIO E VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE
CONFORME PROJETO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESSE PROCESSO, PELO PREGO GLOBAL DE R$ 485.100,00 QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO
MIL E CEM REAIS COM PRAZO DE EXECUÇÃO CONFORME 0 EDITAL,
ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UND QUANT

MES
QUANT
VEICULO

R$ UNT POR
VEICULO

R$ MENSAL R$ TOTAL

1 LOÇACAO QE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA,
QOM CAPACIDADE DE 8.000 A 10,000
LITROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE. COMBUSTIVEL
POR CONTA DA CONTRATANTE1 MOTORISTA
E MANUTENÇAO E POR CONTA DA
CONTRATADA

MÊS 9 5 8.900,00
OITO MIL E
NOVECENTOS
REAIS

44.500,00
QUARENTA E
QUATRO MIL
E
QUINHENTOS
REAIS

400.500,00
QUATROCENTOS MIL E
QUINHENTOS REAIS

2 LOCAÇÃO DE VEICULOS TIPO UTILITARIO
COM CAPACIDADE DE CARGA DE 500KG
CARROCERIA AERTA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E
URBANISMO DO MUNICIPIO DE PEREIRO CE
COMBUSTIVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE MANUTENÇÃO POR CONTA
DA CONTRATADA

MÊS 9 1 3.900,00
TRES MIL E
NOVECENTOS
REAIS

3.900,00
TRES MIL E
NOVECENTOS
REAIS

35.100,00
TRINTA E CINCO MIL E
CEM REAIS

3 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, COM
CAPACIDADE PARA 16 PASSAGEIROS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO
DE PEREIRO-CE. COMBUSTÍVEL POR CONTA
DA CONTRATANTE, MOTORISTA E

MANUTENÇÃO E POR CONTA DA
CONTRATADA

MPS 9 1 5.500,00
CINCO MIL E
QUINHENTOS
REAIS

5.500,00
CINCO MIL E
QUINHENTOS
REAIS

49.500,00
QUARENTA E NOVE
MIL E QUINHENTOS
REAIS

4 485.100,00

TOTAL GERAL R$ 485.100,00 QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL E CEM REAIS

CASO NOS SEJA ADJUDICADO 0 OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR 0 CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO
DOCUMENTO DE CONVOCA00, INDICANDO PARA ESSE FIM 0 SR. CICERO ALLAN ROBERTO GOMES CPF. 654.649.903-72 COMO REPRESENTANTE LEGAL
DESTA EMPRESA. INFORMAMOS QUE 0 PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA E DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE
ABERTURA DA LICITAÇÃO,
FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUG50 DOS SERVIÇOS OBJETO DESTE EDITAL E QUE SERA()
EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SELL() INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE AT 10 (DEZ) DIAS CONSECUTIVOS,
QONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇOS

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE
NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE ESTAMOS DE ACORDO COM OS DITAM ES DA LEI 8.666/93, E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N'
03.03.01/2023.

DECLARAÇÃO DE QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO DESTE EDITAL E QUE HMO EXECUTADOS
CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERA() INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATE 10 (DEZ) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS A
PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO OU EQUIVALENTE.

PROPONENTE CARGO LOCAÇÃO DE VEICULOS E SERVIÇOS
ENDEREÇO COMERCIAL: RUA PROFESSOR JOAO COELHO, 66 SALA 23 CENTRO
IGUATU CE
CNPJ: 087381510001-53
VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS

IGU4XU CE127 DE MARÇO0 DE 2023.

CICERO ALLA ROBERTO GOMES
DIRETOR
CPF 65464990372 c%

CARGO - Locaçilo de Veículos e Serviços.
Rua - Professor Joao Coelho 66 sale 23- Bakro - centro

!gusto - CE CEP 63.505.005 Fone/Fax (88)2143-1864
CRP) 08.738.151/0001-53 LE 06.378.895-0

/

•

C CARGO
4 C Construções Serviços e Locações

DECLARAÇÃO.
TOMADA DE PREÇO N° 13.03.01/2023

A EMPRESA CARGO LOCAÇA6 DE VEICULOS E SERVIÇOS), com sede (Rua professor João Coelho, 66, sala 23),
inscrita no CNPJ sob o n° 08.738.151/0001-53

DECLARAMOS, para todos os fins e sob as penes da lei, que não executamos trabalho noturno, perigoso ou
insalubre com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho com menores de dezesseis anos, salvo na
condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. fig da
Constituição Federal e de conformidade com a exigência prevista no inciso V, dp art. 27 da Lei Federal no
8,666/93 e suas alterações posteriores.

DECLARAÇÃO DE FATO SUPERVENIENTE
Declara, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no
presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Pelo que, por ser
a expressão da verdade, firma a presente declaração, sob as penas da Lei

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que atende a todas as exigências requeridas para
habilitação no TOMADA DE PREÇO N° 13.03.01/2023
, cujo objeto CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO PIPA,
CARRO ULILITARIO E VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no
instrumento convocatório.

DADOS DA EMPRESA:
Proponente CARGO LOCAÇÃO DE VEICU LOS E SERVIÇOS
Endereço Comercial: RUA PROFESSOR JOAO COELHO, 66 SALA 23 CENTRO IGUATU CE
CNPJ: 087381510001-53
Fone/Fax: 88 997423378
E-mail: cargolocadora@hotmail.com

IGUATU CE 27 DE MARÇO DE 2023.

7ESCICERO ALLAN ROBERTO GO
DIRETOR
CPF 65464990372

e‘

CARGO - Locação de veículos e Serviços.
Rua - Professor Joao Coelho 66 sale 23- 8a1rro - centro

Iguatu - CE CEP 63.505.005 Fone/Fax (88)2143-1864
CNP.108.738.151/0001-53 LE 06.378.895-0

o

4
o
Lu
o

LU

Cri

Ui

crs

LU • '4o E

S uZ 6s:'zg o u › EL.-- '15.ZU o s"

—
UI

a, , >000-EmE 0
a. Z UJ C

CU
m WWWO

UEg

1-2wDzyr.E .
-1!SEclom-47,  UI,Rg;

z gy
0 -00 t )

m-u02z-v UI

Nw z O O LU L-
N 0 0 , 0 o
..17. .ceP ." 1.5111-Ms'r
Cia. 17,< Z 'At ari M2

tc glieTIS NP ( 12
iryi001—woUtU A  M — Z

'< CC

LU en
U6 <., TWOLID1 LU'..,
W 0 mOWcw=w1,1
eL0 PcL<U04 , u im
Lu S w g LL 3. 16.0 m u g , M
OPstt_.Z<Ma
< v1 0;1 0 ,30 0 ...-tmm
ingEul-.2m 7- 13 L7

MU2 w r..e 0 0.9emk .
Pw iD OZRtin. m M.F...

mm
LU >0

in C)
oc >

SP<C4U

OP ceM O lgA
OgAW Z c , u  j

Ui O < "Z

E41 g 21 4°3̀  41i;
g c) u 2

gi!! c. u,
o auU)

o

Li

VI
0

0
a

UI

-

m
ai

s e
nc

ar
go

s n
ec

es
sá

rio
s

mm o
C) on
a E
omE
a 0 o
20 U

2 n,
ac,
2-0 6%

(a
in
CO

o X Lu

LU
1/11
LU
-J

roe]

mA2 oE w

VA
LO

R
ES

EX
TE

N
SO

qu
at

ro
ce

nt
os

 e

tr
in

ta
 e

 s
et

e
m

ile

qu
at

ro
ce

nt
os

 r
ea

is

qu
ar

en
ta

 m
il,

qu

at
ro

ce
nt

os
 e

ci

nq
ue

nt
a

e
no

ve

re
ai

s
e

ci
nq

ue
nt

a
ce

nt
av

os

VR
, T

O
TA

L

o 0
d 6'
0
"Zr
1.--:
m

VI-
CC

o ..,
0:;
in
44'
ci

1.4
W

e....
O
a
-fa
-'o

V
R

. M
E

N
S

A
L 0

0
c:i
0.1
1--,
0;
4A
cc

0
iii, 6.
al
.4.
4
if).
ce

SE
RV

IÇ
O

 D
E

 L
O

C
AÇ

ÃO
 D

E
VE

IC
U

LO
S

Q
U

A
N

T.

VE
IC

U
LO

S

In ri

Q
U

A
N

T.

M
ES

m m

ci
z

m

cn

2

tr)
(a)

2

ES
PE

C
IF

IC
AÇ

ÃO

LO
C

AÇ
ÃO

 D
E

VE
ÍC

U
LO

 T
IP

O
 C

A
M

IN
H

Ã
O

 P
IP

A
, C

O
M

C

AP
AC

ID
AD

E
DE

 8
.0

00
 A

 1
0.

00
0

LI
TR

O
S,

 P
AR

A
AT

EN
D

ER

AS
 N

EC
ES

SI
DA

DE
S

D
A

SE

C
R

ET
AR

IA
 D

E
AG

R
IC

U
LT

U
R

A
D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
 D

E
PE

RE
IR

O
-C

E.
 C

O
M

BU
ST

ÍV
EL

 P
O

R
 C

O
N

TA
 D

A

C
O

N
TR

AT
AN

TE
, M

O
TO

R
IS

TA
 E

 M
A

N
U

TE
N

Ç
Ã

O
 E

 P
O

R

C
O

N
TA

 D
A

 C
O

N
TR

AT
AD

A.

LO
C

AÇ
ÃO

 D
E

VE
IC

U
LO

 T
IP

O
 U

TI
LI

TA
R

IO
, C

O
M

C

AP
AC

ID
AD

E
DE

 C
AR

G
A

D
E

SO
O

KQ
, C

AR
RO

CE
R1

A
AB

ER
TA

,
PA

R
A

AT
EN

D
ER

 A
S

NE
CE

SS
ID

AD
ES

 D
A

 S
EC

RE
TA

RI
A

D
E

O
BR

AS
 E

 U
R

B
A

N
IS

M
O

D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
 D

E
PE

RE
IR

O -
C

E.
 C

O
M

BU
ST

IV
EL

 P
O

R

C
O

N
TA

 D
A

 C
O

N
TR

AT
AN

TE
, M

O
TO

R
IS

TA
 e

 M
A

N
U

TE
N

Ç
Ã

O

2
E

PO
R

 C
O

N
TA

 D
A

 C
O

N
TR

AT
AD

A.

2
Iii
i--

e-1

111
<C)

qu
in

he
nt

os
 e

 tr
in

ta
 e

 s
et

e
m

il,
 s

et
ec

en
to

s
e

no
ve

nt
a

re
al

s
e

ci
nq

ue
nt

a
ce

nt
av

os

Li
m

oe
iro

 d
o

N
or

te
- C

ea
rá

, 2
8/

03
/2

02
3.

A m̂,49 13
4sEim?
1""§ s.$44
dt§fh
-

Ca
41.1

UJ (si
09  —I

C

1° Cal

g
Or..

CP
F

n°
 0

28
.6

47
.8

73
-0

0
EN

G
EN

H
EI

R
O

 C
IV

IL

R
EG

IS
TR

O
: 0

62
09

34
63

8